
www.jindrichuvhradec.charita.cz                                                                                                                                       Únor 2024

Děkujeme za ochotu a obětavost skvělým koledníkům, dobrovolníkům a dárcům!

NEWSLETTER

Milí přátelé a vážení dárci charitního díla, 

chceme Vás v dalším newslettru informovat o novinkách z Charity Jindřichův Hradec. Získáte tak přehled o
naší činnosti, kterou bychom nemohli vykonávat bez Vaší štědré podpory. Děkujeme za Vaši přízeň a dary, díky
nimž se uskutečnily některé akce. Přejeme Vám požehnané dny.

                                                                       Mgr. Karolína Píchová, DiS., ředitelka Charity Jindřichův Hradec

Tříkrálová sbírka 2024 byla opět rekordní
   Nejen nápis K+M+B, ale i radost
a požehnání navštíveným rodinám
přinášeli tříkráloví koledníci v
prvních dvou lednových týdnech.
Peníze, které dárci do
kolednických kasiček přispěli,
pomohou lidem v těžké životní
situaci. A jak moc štědří dárci byli?
Přispěli celkem 632 795 Kč do
kolednických  a statických kasiček,
bezhotovostně i prostřednictví
online koledy.  V roce 2023
Tříkrálová sbírka vynesla 490 477
Kč.
  Ze získané částky zůstane 65 %
(411 314 Kč) Charitě Jindřichův
Hradec. A kde budou peníze
pomáhat? 

Využijeme je v těchto
oblastech:

Přímá pomoc osobám v těžké
životní situaci.
Podpora sociálních služeb pro
děti, mládež či rodiny v těžké
životní situaci.
Podpora, zkvalitnění a rozvoj
sociálních služeb pro osoby v
krizi.
Podpora rozvoje a financování
provozních nákladů Výdejny
Samaritán.
Podpora rozvoje a provozu
Dobrovolnického a
komunitního centra.
Nákup automobilu pro terénní
služby.    

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec

Sbor Smetana zahájil sbírku
Tříkrálovou sbírku zahájil tradičně
koncert sboru Smetana v kapli sv.
Máří Magdaleny. Ten si na 2. ledna
2024 připravil mši Missa brevis.
Promluvila ředitelka Charity
Karolína Píchová a nad akcí
převzal záštitu starosta města J.
Hradec Michal Kozár. Koledníkům
požehnal farní vikář Miroslav
Štrunc. Všem velmi děkujeme!

https://jindrichuvhradec.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?p=karolina-pichova


Tříkrálový rodinný ples získal podporu nadace

Tradiční Tříkrálový rodinný ples se konal v pátek 12.
ledna v KD Střelnice. Celým večerem provázela skupina
Takton a moderátor Petr Kolář. Předtančily dívky z Fitka
Eden. Novinkou bylo letos Chůdadlo, jehož členové vítali
hosty u vstupu a předvedli akrobatické vystoupení.
Nachystaná byla velká a malá soutěž o věcné ceny.
Děkujeme všem dárcům, účastníkům, zaměstnancům
Charity a dobrovolníkům.

S radostí oznamujeme, že se nám podařilo
získat podporu od nadace Divoké husy.
Ta zdvojnásobí výtěžek z plesu až do
výše 60 000 Kč.

2

2019 2020 2021 2022 2023 2024
0 Kč

100000 Kč

200000 Kč

300000 Kč

400000 Kč

500000 Kč

600000 Kč

700000 Kč

Výnosy Tříkrálové sbírky za posledních šest let

pozn. v roce 2021 byly pouze statické kasičky a online koleda

140 636
Kč

212 415
Kč

109 069
Kč

364 124
Kč

490 477
Kč

632 795
Kč

2019 2020 2021 2022 2023 2024



Maškarní karneval udělal radost dětem

V sobotu 3. února jsme uspořádali pro děti karneval. Účastníci mohli plnit různé úkoly, zahrát si hry a
zatančit si. Akce se uskutečnila díky zápůjčce sálu od Domu dětí a mládeže J. Hradec a díky
finanční podpoře ze sbírky www.daranek.cz. Děkujeme!

Sociálně aktivizační služba má nové auto
  Abychom mohli být našim klientům
nablízku i v jejich přirozeném
prostředí u nich doma, pořídila
Charita vůz Škoda Rapid. Slouží  
pracovnicím Sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi sv. Rity.
 Auto jsme mohli koupit díky podpoře
z rozpočtu Jihočeského kraje (250
000 Kč). K tomu se přidaly peníze
vybrané na dárcovské výzvě Říďa
na cestách, kde se sešlo 40 800 Kč a
zbytek se doplatil z části výdělku na
ChariFestu (12 209 Kč).

Co chystáme:
Březen - Charitní pomlázka
13. dubna -  Sbírka potravin v Lidlu
11. května - Férová snídaně
květen - Den rodiny (výlet pro
klientské rodiny)
červen - Den dětí
15. - 19. července - Příměstský tábor
31. srpna - ChariFest
září - Týden nízkoprahových klubů

3



4

Už rok jsme v nové budově! Jak zde pomáháme?

Podpořte prosím Výdejnu
Samaritán. Děkujeme!

Variabilní symbol 5

   V budově na sídlišti U Nádraží
1302 v J. Hradci sídlí naše
nejdéle fungující sociální služba
- Poradna pro lidi v nouzi.
Pracují zde dvě sociální
pracovnice Bc. Šárka Petráková
a Bc. Ema Kotrbová. Klientům
pomáhají v jejich nelehké
životní situaci.
   „Klienti nás oslovují s různými
problémy. Pomáháme jim s
orientací v dluhové
problematice. Někteří si v
krizové situaci vzali půjčky,
které nezvládají splácet.
Asistujeme tedy například při
domlouvání splátkového
kalendáře,“ vysvětluje Šárka
Petráková. Právě ona se
specializuje na sepsání návrhu
na oddlužení.
   Dluhy ale nejsou zdaleka
jediné, co klienty trápí. 

  „Lidé často nevědí, že se
mohou proti rozhodnutí úřadů
odvolat a jak. S tím jim můžeme
pomoci,“ uvádí Ema Kotrbová.   
 V některých případech mohou
klienty také při jednáních
doprovázet, v případě cizinců
například na ambasádu.
   To ale není zdaleka vše.
Sociální pracovnice komunikují
s nadacemi ve prospěch klientů
v těžké situaci, pomáhají s
přepisy energií, dojíždí na
ubytovny za hendikepovanými
seniory a tak dále.
   Cílem Poradny pro lidi v
nouzi, ale není vše za klienta
zařídit, ale pouze mu asistovat.
Charita Jindřichův Hradec
se totiž snaží, aby člověk byl
schopen řešit své problémy
samostatně a nebyl závislý
na pomoci institucí.

sídl. U Nádraží 1302/II
377 01 J. Hradec

 +420 731 402 982
 +420 605 849 877

poradna@jhradec.charita.cz

  Do potíží je přivádí také to, že
nemohou získat stálou práci
či stabilní bydlení. Mnoho
lidí se také neorientuje v
oblasti sociálních dávek a v
jednání s úřady.    
 Sociální pracovnice se
zájemcem procházejí možnosti,
jak nastalou situaci řešit a
navrhují postup. 

sídl. U Nádraží 1302/II
377 01 J. Hradec

 +420 732 136 485
vydejna@jhradec.charita.cz

 Výdejna Samaritán poskytuje
potravinovou, hygienickou a
materiální pomoc osobám,
které se ocitly v materiální
nouzi. 
 Oblečení, boty, vybavení
domácnosti včetně nábytku
získává Charita z darů.
Potravinovou pomoc mimo jiné
doplňuje dvakrát ročně díky
celostátní akci Sbírka
potravin. Nejbližší se koná
13. dubna v Lidlu v J. Hradci.  
   Naše Charita je od roku 2017
zapojena do projektu
Potravinová a materiální pomoc
nejchudším osobám.

  V současné době bychom
uvítali jakoukoliv finanční
podporu na provoz výdejny.
Na tu jsou totiž navázány naše
další služby se svými klienty.


